146 ISSN 1677-7069 3 Nº 207, sexta-feira, 26 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102600146

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 15/LALI-6/SBRF/2018

Objeto resumido: Concessão de uso de áreas localizadas no Aeroporto
Internacional do Recife/Guararapes - Gilberto Freyre, em Recife-PE,
destinadas à exploração comercial de salão de beleza. Edital:
www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Abertura:
08/11/2018, às 10h. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-
4349/4780/4889.

Recife-PE, 25 de outubro de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/LALI-6/CSAT/2018

Objeto resumido: Contratação de empresa para fornecimento de
nobreaks para o Centro de Suporte de Recife e Aeroportos
vinculados, pelo SRP. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Abertura: 09/11/2018, às 10h. Informações:
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4349/4780/4889.

Recife-PE, 25 de outubro de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 02.2018.044.0003. Concedente: Infraero - Aeroporto de
Tefé. Concessionário: Fast Serviços Auxiliares de Transporte Aéreo
Ltda - ME. CNPJ: 21.737.474/0001-90. Objeto: Concessão de uso de
área destinada à instalação de escritório administrativo no Aeroporto
de Tefé/AM. Valor Global: R$ 5.375,16. Vigência: 01/11/2018 a
31/10/2021. Fundamento Legal: Conforme DL nº
004/TFCM/SBTF/2018. Assinatura: 23/10/2018.

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RESCISÃO

A INFRAERO torna público que o TC 0096-PA/2015/0043,
celebrado com a empresa SMART AVIATION - SERVIÇOS
AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ:
11.544.627/0001-20 será rescindido amigavelmente por acordo entre
as partes a partir de 27/10/18, conforme AA CSAT-AAD-2018/00826.
Informações: (61) 3312-3790.

PAULO FERREIRA DE CARVALHO
Superintendente do SBTT

em exercício

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE ÁREA

Nº 02.2018.062.0034. Concedente: INFRAERO/SBRJ, CNPJ Nº
00.352.294/0062-32. Concessionário: MPC11 PUBLICIDADE
LTDA, CNPJ Nº 08.257.207/0001-58 Mod: PGE Nº 119/LALI-
2/SBRJ/2018. Objeto: Concessão de uso de áreas destinadas a
publicidade própria e/ou de terceiros e a distribuição gratuita de
revistas. Adicional de Pr. Fixo: R$ 121.800,00. Pr. Fixo Mensal: R$
38.200,00. Valor Global: R$ 2.413.800,00. 60 meses. Data da assin:
23/10/2018.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE ÁREA

Nº 02.2018.025.0028. Concedente: INFRAERO/SBEG, CNPJ Nº
00.352.294/0025-98. Concessionário: JS CAFÉS E DOCES LTDA,
CNPJ Nº 30.445.641/0001-10 Mod: LE Nº 001/LALI-5/SBEG/2018.
Objeto: Exploração comercial de chocolateira. Adicional de Pr. Fixo:
R$ 39.000,00. Pr. Mínimo Mensal: R$ 13.001,67. Valor Global: R$
819.100,20. Variável Adicional sobre faturamento bruto mensal: 10%.
Vig. 60 meses. Data da assinatura: 19/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Nº 027/001/2018 ao Termo de Contrato nº
02.2013.023.0017. Cedente INFRAERO/SBVT, CNPJ
00.352.294/0023-26. Concessionário: HORA PARK SISTEMA DE
ESTACIONAMENTO ROTATIVO LTDA, CNPJ 01.808.151/0001-
33. Fund. legal: Conforme cláusula terceira do TA. Objeto:
Remanejamento de área e prorrogação contratual. Ass: 16/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Nº 080/001/2018 ao Termo de Contrato nº
02.2018.025.0012. Cedente INFRAERO/SBEG, CNPJ
00.352.294/0025-98. Concessionário: INFOPARK INTEGRAÇÃO
DE SISTEMAS LTDA, CNPJ 32.224.222/0001-84. Fund. legal: Inciso
VII, Art. 66 do RILCI. Objeto: Inclusão de área. Ass: 01/10/2018.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A INFRAERO torna pública, em razão do destinatário
encontrar-se em lugar incerto e não sabido, nos termos do Art. 26-Lei
9.784/99, a Notificação para interposição de defesa em processo
administrativo no prazo de 5 dias úteis a contar desta publicação o
Concessionário OTÁVIO FAGUNDES NUNES - ME, CNPJ nº
23.902.599/0001-54, por descumprimento do subitem 27.26.2 do TC
n° 02.2016.051.0002, e determinar a Rescisão Contratual conforme o
item 33 e subitem 33.1 do Termo de Contrato.

ANDRÉ SÁ BARRETO GUERRA
Gerente de Gestão e Fiscalização de Contratos

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS

EM GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/LALI-3/SEDE/2018

Obj: Fornecimento de jornais e revistas impressas e/ou em versão
eletrônica ou digital (quando a publicação tiver esse recurso
disponível), pelo SRP. Abertura: 9h, 08/11/2018, www.licitacoes-
e.com.br (742378). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.:
licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-3066/3748.

CELSO PEQUENO CERQUEIRA
Pregoeiro

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 275075

Nº Processo: 51402214133201811. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o gerenciamento dos cartões de Vale Alimentação
e/ou Refeição eletrônicos, magnéticos, com chip e em PVC, com
recargas mensais, destinados aos Diretores, Empregados da VALEC
compreendidos entre o quadro próprio e os quadros especiais do
extinto GEIPOT e da extinta RFFSA e Estagiários.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 26/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Saus, Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5. - Cep:
70.070-010, Asa Sul Brasília - Df - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 7 5 0 7 5 - 5 - 0 0 0 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2018) 275075-27211-2018NE000450

Conselho Nacional do Ministério Público

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público,
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
Pregão acima referenciado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO
pelo critério de menor preço global à empresa: MCT RIBEIRO
EVENTOS EIRELI (CNPJ nº 08.973.746/0001-93). Informo ainda
que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados.
(Proc nº 19.00.5000.0003591/2018-50).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 5/2018 SPPEA/MPF X MP-PB

PARTÍCIPES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise/PGR, e o Ministério
Público do Estado da Paraíba. OBJETO: Estabelecer parcerias
institucionais, com os fins precípuos de promover a qualidade do
conhecimento produzido em assuntos técnico-científicos não
jurídicos nas diversas áreas de formações dos profissionais técnicos
integrantes das Instituições; ampliar as áreas de conhecimento
científicos disponíveis aos membros; formar, futuramente, um banco
de dados para melhor aproveitamento do conhecimento científico
não jurídico produzido e, subsidiariamente, oferecer aos Membros
do Ministério Público Federal e do Ministério Público do Estado da
Paraíba serviços técnicos especializados não jurídicos, nas
especialidades disponíveis nos quadros dos partícipes, a fim de
desenvolver perícia com o objetivo de subsidiar a atuação finalística
institucional em procedimento extrajudicial ou em processo judicial.

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura.
PGEA nº 1.00.000.021721/2018-35 (MPF) e Data da assinatura: 20
de setembro de 2018 - Dr. Raquel Elias Ferreira Dodge
(Procuradora-Geral da República) e Dr. Francisco Seráphico Ferraz
da Nóbrega Filho (Procurador-Geral de Justiça do Estado da
Paraíba).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.011170/2018-00
A Procuradoria Geral da República torna público que o

objeto do Pregão suprarreferenciado foi adjudicado à empresa
OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI, CNPJ nº
08.235.765/0001-12, para o item 1, pelo critério de menor preço.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.207/2018

Termo de Credenciamento nº 1207/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CAVALHER
ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.012977/2018-51.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000070, de
16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061,
de 09/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664.
Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 11/10/2018 a 10/10/2023. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada THAISE DINIZ
FERREIRA CAVALHER.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.152/2018

Termo de Credenciamento nº 1152/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e LABORATÓRIO DE
PATOLOGIA DO SUDOESTE MINEIRO LTDA - ME. Objeto:
prestação de serviços de saúde (Patologia Clínica). Processo:
1.22.000.000422/2018-08. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2018NE000060, de 09/01/2018, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266,
de 16/02/2018. Vigência: 10/09/2018 a 09/09/2023. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelas Credenciadas
CRISTIANE L. MARQUES e MICHELLI B. PINTO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 200087

Nº Processo: 1240000015272018. Objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de baterias para atender a demanda da Procuradoria
da República na Paraíba (João Pessoa-PB), da Procuradoria da
República no Município de Campina Grande e da Procuradoria da
República no Município de Sousa-PB,. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 26/10/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Epitácio
Pessoa, Nº 1.800, Expedicionários - João Pessoa/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 8 7 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 25/10/2018) 200100-00001-2018NE000016

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Contratação de Pesquisa
nº 06/2018. Contratante: União, por intermédio da ESMPU.
Contratado: André Gomes Ismael (CPF 736.464.231-53). Objeto:
acrescer em 42,86% o valor total da contratação. Fundamento
Legal: Alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei 8.666/93.
Vigência: a partir de 24/10/2018. Data de Assinatura: 24/10/2018.
Valor Total: R$ 962,16. Nota de empenho: 2018NE000027, datada
de 05/01/2018. Programa de Trabalho: 03122058120HP0001.
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.28. Processo: 4816/2017-91.
Signatários: Edmilson Martins de Alcântara, pela Contratante,
Andre Gomes Ismael, pela Contratado.

pedro.lopes
Realce